2

1. Дело №02-0227/76/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

14 ноября 2018 года                                                                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Сьянова Т.С.,
при секретаре – Костецкой И.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Усеиновой *** к Страховому акционерному обществу «ЭРГО» о взыскании страхового возмещения и морального вреда, третьи лица: Российский союз автостраховщиков, Довганчук ***, Пасько *** о взыскании страхового возмещения и морального вреда,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 167, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

Исковые требования Усеиновой *** удовлетворить частично.
Взыскать с Страхового акционерного общества «ЭРГО» в пользу Усеиновой *** в счет страхового возмещения недостающей части  14335 руб. 15 коп., неустойку (пеню) в размере 14000 руб. 00 коп., штраф в размере 7167 руб. 58 коп., расходы на оплату услуг эксперта в размере 10000 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 12000 руб., расходы на почтовые отправления в размере 1150 руб. 00 коп., моральный вред в размере 100 руб. 00 коп., нотариальные расходы в размере 2420 руб. 00 коп., а всего взыскать 61172 руб. 73 коп. (шестьдесят одна тысяча сто семьдесят два рублей 73 копеек).
В удовлетворении остальной части исковых требований Усеиновой *** отказать.
Взыскать с Страхового акционерного общества «ЭРГО» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «РЕГИОН-ЭКСПЕРТ» расходы по проведению экспертизы в размере 12000 руб. (ИНН /КПП 3443127393/344301001, ОГРН 1163443050099, р/с 40702810611010224808, ПАО «Совкомбанк», БИК 044525058, к/с 30101810045250000058, юридический адрес: 400075, г. Волгоград, ул. Историческая, 122-Б, каб. Ц20).
Взыскать с Страхового акционерного общества «ЭРГО» в местный бюджет государственную пошлину  в размере 2035 руб. 18 коп. (две тысячи тридцать пять рублей 18 копеек).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья